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EVALUACION JURIDICA

PROCESO [ INVITACION ABREVIADA N° 032/DE 2014

CONTRATAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL CON
DESTINO AL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y EL SERVICIO DE
TRANSPORTE DE PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

FECHA 15 DE OCTUBRE DE 2014

OBJETO

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no
cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar
se verificara la existencia de los documentos que son motivo de rechazo.

AMERICAN TOUR S.A.S.
Carta de presentacion de la oferta FOLIO 44 Y 45 CUMPLE
Certificado de Existencia y Representacion Legal y
Cedula de Ciudadania AMERICAN TOUR S.A.S. FOLIOS 46 A 49 Y 50 CUMPLE
Registro Mercantil y Cedula de Ciudadania NO APLICA
Constituciéon de Unién Temporal o Consorcio NO APLICA
Manifestacién de interés en el proceso de selecciéon | FOLIO 66

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables,
se procedid a adelantar la segunda fase de la evaluacién, correspondiente a la
Verificacion de los documentos soportes de la propuesta, asi:

Garantia de seriedad @e la oferta FOLIOS 563 Y 54 CUMPLE
Registro Unico Tributario FOLIO 6 CUMPLE

Libreta Militar NO APLICA

Constancia de Cumplimiento Aportes Sistema General

de Seguridad Social. FOLIO 52 CUMPLE
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Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la
Nacién

FOLIOS 56 Y 57 CUMPLE

Certificacion Boletin de Responsables Fiscales

Contraloria General de la Republica FOLIO 58 CUMPLE
Formato Unico de Hoja de Vida DAFP FOLIO 59 CUMPLE

El proponente cuenta con domicilio en la ciudad de

Villavicencio o manifesta que establecera oficina como

centro de operaciones FOLIOS 46 A 49 CUMPLE
Fotocopia legible y vigentes de las polizas de

responsabilidad civil contractual y extracontractual FOLIOS 60 A 62 CUMPLE
Certificacion de la habilitacion de la empresa, expedida

por el Ministerio de Transporte FOLIOS 63 A 65 CUMPLE

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusién de

la propuesta.
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